
Cadastros Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$162.520,52

Cadastros Ser Feliz - Comunhão de Bens R$92.735,35

Doações Pontuais R$95.587,98
R$ 350.763,12

R$ 170,11

R$ 250,84

DATA Valor

60.143,92R$    
4.751,55R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

4.575,30R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

3.740,87R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

3.340,50R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

3.458,70R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

2.800,00R$                    

29.06.2021

29.06.2021

4.135,20R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

4.519,70R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

5.679,80R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

4.400,00R$                    

02.06.2021

02.06.2021

24.06.2021

3.875,12R$                    

03.06.2021

03.06.2021

23.06.2021

23.06.2021

3.216,80R$                    

15.06.2021

15.06.2021

3.218,90R$                    

12.06.2021

12.06.2021

28.06.2021

2.496,75R$                    

09.06.2021

1.14 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Mercantil

1.13 - Casa Recife -  Recife/PE

1.9 - Sítio Belém - Aquiraz/Ce

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de frutas e verduras

Mercantil

Resumo "Ser Feliz"

Entradas

Saídas

1.15 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Mercantil

1.7 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

1.8 - Casa São Francisco

1.4 - Casa Santa Clara

1.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

1.5 - Casa Dom Bosco

DESCRIÇÃO

1.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

1.0 - Alimentação

Saldo mês anterior

Saldo Atual

Saídas "Ser  Feliz" - Junho/2021

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Mercantil

Mercantil

Mercantil

1.4 - Casa Nossa Senhora de Fátima - Pacatuba/Ce
Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

1.10 - Casa São Pedro

Mercantil

Aquisição de proteinas

1.12 - Casa São José
Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Mercantil

1.11 - Sítio Sagrado Coração

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantil



09.06.2021

25.06.2021

25.06.2021

30.06.2021

2.751,78R$                    

11.06.2021

11.06.2021

21.06.2021

21.06.2021

21.06.2021

1.198,05R$                    

02.06.2021

07.06.2021

24.06.2021

24.06.2021

1.000,00R$                    

14.06.2021

14.06.2021

25.06.2021

25.06.2021

578,90R$                       

20.06.2021

20.06.2021

256,00R$                       

28.06.2021

28.06.2021

150,00R$                       

14.06.2021

48.194,92R$    
18.274,12R$                 

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

07.06.2021

29.920,80R$                 

14.06.2021

30.06.2021

20.06.2021

11.802,83R$    
5.224,60R$                    

261,80R$                       

14.06.2021

29.06.2021

310,00R$                       

14.06.2021

29.06.2021

285,70R$                       

14.06.2021

29.06.2021

550,00R$                       

05.06.2021

18.06.2021

610,50R$                       

14.06.2021

29.06.2021

625,80R$                       

14.06.2021

29.06.2021

525,60R$                       

05.06.2021

18.06.2021

850,00R$                       

14.06.2021

29.06.2021

449,00R$                       

17.06.2021

29.06.2021

125,60R$                       

08.06.2021

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.6 - Sítio Belém

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.8 - Sítio São Pedro

Administração - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Financeiro Lumen 

Serviço Geral - Centro Social Praia do Futuro

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

Administração - Centro Social Lumen Piamarta

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantil

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

Comunicação Lumen

Mídias Lumen 

2.0 - Colaboradores Lumen

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantíl

 Aquisição de duas unidades de gás de cozinha

Aquisição de proteínas e cereais

2.1 - Funcionários

Aquisição de proteínas e cereais

1.21 -Ação Social Lumen 

Aquisição de proteínas e cereais

1.19 -Casa Carlos Acutis - Natal/ RN. 

3.1.3 - Casa Dom Bosco

3.0 - Transporte 

Ajuda de Custo - Comunidade de Vida

Alimentação 

Ajuda de Custo - Comunidade de Vida

Administração - Casa Santa Teresinha - Salvador/BA

1.17 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Aquisição de proteínas e cereais

Administração - Centro Social Lumen Praia do Futuro

Administração - Sede Mater Dei

Ciranda do Aprender - Centro Social Lumen Jangurussu

Mercantil

1.16 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

Mercantil

Mercantíl

3.1.2 - Sítio Bom Samaritano - Pacatuba/ Ce

3.1.12 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

3.1.4 - Casa São Francisco

3.1 - Transporte - Saúde

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.5 - Casa Nossa Senhora de Lourdes

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

2.2 - Casas de Acolhimento

1.20 -Casa Santa Faustina - CS Praia do Futuro

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.9 - Sítio Sagrado Coração

3.1.10 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.11 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

1.18 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Mercantíl

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantíl

Aquisição de proteínas e cereais



350,60R$                       

15.06.2021

280,00R$                       

10.06.2021

6.578,23R$                    

315,60R$                       

04.06.2021

18.06.2021

348,00R$                       

04.06.2021

18.06.2021

250,00R$                       

04.06.2021

18.06.2021

170,00R$                       

04.06.2021

18.06.2021

290,00R$                       

06.06.2021

20.06.2021

260,00R$                       

04.06.2021

18.06.2021

255,00R$                       

04.06.2021

18.06.2021

185,90R$                       

04.06.2021

18.06.2021

260,00R$                       

04.06.2021

18.06.2021

2.163,73R$                    

04.06.2021

18.06.2021

12.06.2021

680,00R$                       

17.06.2021

20.06.2021

14.06.2021

460,00R$                       

10.06.2021

10.06.2021

440,00R$                       

14.06.2021

500,00R$                       

03.06.2021

16.06.2021

14.412,22R$        
350,00R$                       

12.06.2021

159,70R$                       

10.06.2021

160,00R$                       

21.06.2021

225,30R$                       

08.06.2021

342,80R$                       

09.06.2021

219,70R$                       

29.06.2021

490,00R$                       

12.06.2021

15.06.2021

145,00R$                       

27.06.2021

212,48R$                       

26.06.2021

-R$                             

-R$                             

-R$                             4.14 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Aquisição de Medicamentos

Transportes

3.2.4 - Casa Dom Bosco

Transportes

4.12 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Medicamentos para acolhidos

Medicamentos e exames médicos

Pilates Missionária

4.13 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

Transportes

Passagem missionários

4.7 - Sítio Belém - Aquiraz/CE

3.2.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

3.2 - Transporte - Geral

3.1.14 -Casa Recife

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Medicamentos e exames médicos

Aquisição de Medicamentos

4.10 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

4.11 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Aquisição de Medicamentos

4.8 - Sítio São Pedro

Aquisição de Medicamentos

Tratamento Fisioterapeutico

4.9 - Sítio Sagrado Coração

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Passagem missionários

Transportes

Transportes

Passagem missionários

Transportes

3.1.12 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

3.1.13 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

3.2.13 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Combustível

Transportes

Transportes

Transportes

Transportes

Transportes

Transportes

Transportes

Combustível

Transportes

3.2.8 - Sítio Belém

Transportes

3.2.6 - Sítio Nossa Senhora de Lourdes 

Transportes

Transportes

Transportes

Transportes

3.2.5 - Casa Santa Clara

Transportes

3.2.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

3.1.11 - Sítio Sagrado Coração

3.1.10 - Sítio São Pedro

3.2.7 - Casa São Francisco

Transportes

3.2.14 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

4.5 - Casa São Francisco

4.4 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

Passagem missionários

Transportes

Passagem missionários

3.2.15 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Aquisição de Medicamentos

Medicamentos para acolhidas

4.2 - Sítio Bom Samaritano - Pacatuba/ Ce

4.0 - Saúde
Transportes

3.2.16 -Casa de Recife

4.3 - Casa Dom Bosco

Aquisição de Medicamentos



-R$                             

12.107,24R$                 

05.06.2021

09.06.2021

17.06.2021

43.888,40R$    
35.000,00R$                 

2.100,00R$                    

1.658,40R$                    

2.300,00R$                    

600,00R$                       

2.230,00R$                    

43.100,00R$    
43.100,00R$                 

3.885,84R$      
75,78R$                         

666,78R$                       
681,70R$                     

755,00R$                       

300,00R$                       

60,00R$                         

74,00R$                         

232,70R$                       
954,60R$                     

85,28R$                         

9.508,42R$      
276,97R$                       

473,73R$                       

247,27R$                       

275,64R$                       

675,01R$                       

520,65R$                       

679,80R$                       

313,33R$                       

146,84R$                       

56,60R$                         

307,41R$                       

1.529,46R$                    

640,60R$                       

1.332,72R$                    

1.815,70R$                    

216,69R$                       

2.541,47R$      
228,78R$                       

212,37R$                       

308,05R$                       

104,74R$                       

108,39R$                       

108,90R$                       

79,31R$                         

103,90R$                       

60,00R$                         

102,01R$                       

159,14R$                       

90,00R$                         

74,90R$                         

207,69R$                       

103,00R$                       

102,32R$                       

110,70R$                       

74,99R$                         

79,90R$                         

122,38R$                       

30.693,05R$    
3.890,38R$                    

4.000,00R$                    

2.815,67R$                    

495,00R$                       

5.000,00R$                    

2.800,00R$                    

5.500,00R$                    

6.0 - OBRAS

Adesão - Plano de Saúde

7.0 - Água

4.15 -Casa Santa Faustina

8.17 -Sítio Belém - Aquiraz/Ce

8.14 -Coração Sagrado - Eusébio/CE

8.9 - Casa Santa Dulce do Pobres - Salvador/BA

8.12 -Centro Social Lumen - Piamarta

8.20 - Casa Santa Faustina

9.20 - Casa Carlos Acutis

9.9 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA  

7.4 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

7.2 - Casa São Francisco

9.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

7.11 -Centro Social Lumen - Piamarta

7.13 -Casa São José

Medicamentos e exames médicos

5.4 - Jurídico

5.0 - Prestação de Serviço

7.3 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Medicamentos e exames médicos

7.10 -Centro Social Lumen - Jangurussu

5.5 - Contador

5.1 - José

4.16 -Plano de Saúde - Comunidade de Vida 

5.3 - Serviço Social

5.2 - Serviço de Psicologia

10.2 - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

10.3 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

8.15 -Casa São José

8.16 -Sítio São Pedro - Caucaia/Ce

9.11 - Sítio Belém - Aquiraz /CE

10.5 - Sítio Belém - Aquiraz /CE

10.7 - Sítio São Pedro

10.4 - Terreno CSL

10.6 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

9.2 - Casa São Francisco 

8.11 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro 

9.21 - Centro Social PF

7.9 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

6.0 - CEU - Condomínio Espiritual Uirapuru - Obra de Ressocialização

8.2 - Casa São Francisco 

9.15 - Casa São José

7.7 - Sede Mater Dei 

8.5 - Casa Dom Lustosa

7.12 - Casa Santa Dulce do Pobres - Salvador/BA

7.5 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

9.17 - Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/BA

8.6 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/CE 

8.3 - Casa Chiara Luce 

9.13 - Sítio Coração Sagrado - Eusébio /CE

9.14 - Sítio São Pedro 

9.10 - Sítio Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia /CE

8.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

8.0 - Energia
8.1 - Casa Carlos Acutis 

5.6 - Serviço de Saúde

8.22 - Casa Menino Jesus

8.13 - Sítio Bom Jesus - São Carlos/SP

8.10 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

9.3 - Sede Mater Dei

9.0 -Internet
9.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

9.4 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

9.5 - Casa Dom Bosco

10.0 -Aluguel
10.1 - Casa São Francisco

9.8 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

9.18 - Casa Recife

9.19 - Casa Santa Faustina

9.16 - Sítio Bom Jesus  - São Carlos/SP



1.800,00R$                    

1.892,00R$                    

1.300,00R$                    

1.200,00R$                    

5.925,71R$      
1.666,67R$                    

1.610,00R$                    

1.068,70R$                    

480,34R$                       

1.100,00R$                    

17.025,00R$    
07.06.2021 1.950,00R$                    
12.06.2021 1.875,00R$                    

05.06.2021 12.000,00R$                 

16.06.2021 1.200,00R$                    

2.200,00R$      

20.240,83R$    

01.06.2021

07.06.2021

04.06.2021

10.06.2021
11.06.2021

11.06.2021

15.06.2021

16.06.2021

21.06.2021

24.06.2021
25.06.2021

30.06.2021

30.06.2021

30.06.2021

13.650,40R$    
11.550,40R$                 

2.100,00R$                    

23.550,11R$    
08.06.2021

09.06.2021

24.06.2021

25.06.2021

28.06.2021

29.06.2021

30.06.2021

R$ 350.763,12

Cadastro Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$162.520,52

Cadastro Ser Feliz - Comunhão de bens R$92.735,35

R$95.587,98

R$350.843,85

Reforma Sítio Coração Sagrado

Passagem missionário

Taxa de Condomínio CEU

Renovação de CNH missionário

Ônibus para resgate e acolhimento - Rio Grande do Sul

Dizimo

10.11 - Casa Carlos Acutis

10.10 - Casa Sta Faustina - Com. Vida

Creche Jeane - Praia do Futuro

Seminarista

Reparo de cerca elétrica e interfone - Casa Mater Dei

Óculos missionário

Ônibus para resgate e acolhimento - Rio Grande do Norte

Ônibus para resgate e acolhimento - Pernambuco

Ônibus para resgate e acolhimento - Minas Gerais

Reforma Capela CSPF

Aquisição de material de limpeza - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa/PB

13.0 - Creche Jeane - Comunidade Dom Helder Câmara

Ônibus para resgate e acolhimento - Rio de Janeiro

Casa Luz

FGTS

INSS

12.0 - Investimento Ser Feliz

Mudança da CNSL

Rifa CEU

15.2 - Outros Eventos

Dedetização Padaria

10.8 - Casa São José 

Confecção de Blusa para Membros Ser Feliz

Aquisição de Freezer

Reparos em CNSL

Produção de CD

Ônibus para resgate e acolhimento - Paraíba

Som Kerigma

Instalação de internet - Casa Menino Jesus

16.0 -Eventual
Jantar festivo - Casas de Acolhimento

TOTAL

Doações Pontuais

Referente a doação de 660 "Membros Obra Lumen"

Referente a doação de 3736  "Membros Ser Feliz"

Doações

Entradas "Ser Feliz"

Total

Escola das Crianças - Comunidade de vida

15.1 - Com Deus Tem Jeito

Faculdade Missionário

Dízimo Paróquia de Fátima - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa/PB

Livraria Lumen

Ônibus para resgate e acolhimento - São Paulo

11.0 - Manutenção das casas missões

Despesas Bancárias

14.0 -Diversos Recorrente

15.0 -Eventos

Ônibus para resgate e acolhimento - Ceará

10.9 - Sítio Sagrado Coração

Distribuição de pães para casa de acolhimento 

Conserto de Bomba hidráulica - Sítio Bom Samaritano

Aquisição de materias para padaria Lumen
Aquisição de materiais para brindes Lumen


